Motoranbau
Teilbereich – Programm System
© by Nozag - 2015001
Über uns
Was zählt ist der Erfolg – wir helfen Ihnen dabei
Eindeutige Wettbewerbsvorteile und Chancen liegen heute in der Flexibili-
tät, Schnelligkeit, Innovation und in der permanenten Optimierung. Wir ver-
stehen die Zeit als immer wichtiger werdenden Wettbewerbsfaktor. In klar

Kurzschlussfest	 ja	 nein
Verpolungssicher	 ja	 nein
Bestellbeispiel
Fl
an
sc
hd
ur
ch
m
es
se
r
Ty
p
W
el
le
nd
ur
ch
m
es
se
r
Im
pu
ls
za
hl
DIG   –   160   –   19   – 25
Andere Impulszahlen auf Anfrage.
INKR Inkrementale Drehimpulsgeber auf Motor
Elektrische Eigenschaften
Impulse 512,1024,2048
Betriebsspannung +10V +30V, +5V +30V
Ausgänge Push-Pull, Line Driver, PP/LD
Belastung je Kanal 40 mA max.
Zählerfrequenz 100 kHz max.
Stromaufnahme 70 mA max.
Optoelektr. Lebensdauer 100.000 h min.
Mechanische Eigenschaften, Materialien
Abmessungen s. Zeichnung
Hohlwelle ø 10 mm
Wellenbelastung (axial und radial) 20 N max.
Flansch Aluminium
Gehäuse Anticorodal
Welle Edelstahl, nicht magnetisch
Kugellager ABEC 5
© by Nozag - 2015131
5.6	 Federdruckbremse
	 Motoranbau
Ausführung Bremsen-
Typ
TB P Naben
(Nm) (W) Ø L D
NSE5 SL/RL FDB 08 5.0 22 11 46 89
SN/RN FDB 08 5.0 22 11 46 89
NSE10 SL/RL FDB 08 5.0 22 14 46 89
SN/RN FDB 10 10.0 28 14 54 109
NSE25 SL/RL FDB 10 10.0 28 16 54 109
SN/RN FDB 13 20.0 34 16 62 135
NSE50 SL/RL FDB 13 20.0 34 20 62 135
SN/RN FDB 15 40.0 42 20 69 155
NSE100 SL/RL FDB 15 40.0 42 25 69 155
SN/RN FDB 17 60.0 50 25 81 175
Federdruckbremse FDB
Bei Gleichstrom: P = U x I                       I = P